

1. područje: AKTIVIZAM

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
Područje: AKTIVIZAM				
1.1 MJERA: Potaknuti društvenu i političku participaciju mladih				
1.1.1. Zadatak - Osigurati uvjete za provođenja EU dijaloga s mladima kroz sufinanciranje aktivnosti, osiguranja gradskog prostora i participaciju donositelja odluka u procesu.				

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina osiguran gradski prostor za predstavljanje projekata mladih u P4, Preradovićeava; osiguran prostor u Areni Varaždin	kontinuirano u 2022. godine	predstavljanje projekata za participativni proračun za mlade za 2022. godinu, održana panel konferencija na temu: „Ususret izborima za Europski parlament 2024“; organiziran Europski događaj za mlade u Varaždinu pod sloganom "Zero Borders" u sklopu kojeg oko 500 mladih s lokalne, nacionalne i europske/svjetske razine došlo u Varaždin te razgovaralo s donositeljima odluka o važnosti političke participacije, zelenim politikama, politikama za mlade, Europskoj uniji i europskim politikama, razvijalo vještine komunikacije i umrežavanja kroz različite radionice i networking, a kroz više od 40 aktivnosti u 3 dana trajanja događanja.	režijski troškovi, troškovi reprezentacije	nastavak aktivnosti
2023. godina osiguran gradski prostor za predstavljanje projekata mladih (npr. participativni proračun za mlade za 2023. godinu)	kontinuirano u 2023. godine	predstavljanje projekata za participativni proračun za mlade za 2023. godinu, održan panel rasprava u sklopu KVART festivala	režijski troškovi	nastavak aktivnosti
2024. godina osiguran gradski prostor za predstavljanje projekata mladih (npr. participativni proračun za mlade za 2024. godinu)	kontinuirano u 2024. godine	predstavljanje projekata za participativni proračun za mlade za 2024. godinu, održan okrugli stol održan s ciljem povezivanja mladih s donositeljima odluka u organizaciji Udruge SUMA - Udruge za održivi razvoj	režijski troškovi	nastavak aktivnosti

1.1.2. Zadatak - U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama temu kao jedan od prioriteta unijeti poticanje aktivnog sudjelovanja mladih u društvu i politici				
--	--	--	--	--

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
-----------------	------------------	----------------------	----------------------	----------------------------

1. područje: AKTIVIZAM

2022. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2022. godini - područje mladi	do kraja 2022. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2022. godini, na temelju kojeg je s 13 (trinaest) prijavitelja sklopljen ugovor o donaciji financijskih sredstava. Financirano je 13 projekata za mlade	89.000,00 kuna	nastavak aktivnosti
2023. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini - područje mladi	do kraja 2023. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini, na temelju kojeg je s 10 prijavitelja za područje mladih sklopljen ugovor o donaciji financijskih sredstava	11.900,00 EUR	nastavak aktivnosti
2024. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini – područje mladi	do kraja 2024. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini, na temelju kojeg je s 10 prijavitelja za područje mladih sklopljen ugovor o donaciji financijskih sredstava	11.900,00 EUR	nastavak aktivnosti

1.1.3. Zadatak - Osigurati edukaciju članova/ica Savjeta mladih, gradske uprave i gradskih zastupnika o njihovim pravima i obavezama vezanima za politiku za mlade

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	osiguran odlazak članova Savjet mladih i donositelja odluke za na kongres Savjet mladih	do kraja 2022. godine	educirani članovi Savjeta mladih	4.747,10 kuna	nastavak aktivnosti
2023. godina	osiguran odlazak članova Savjet mladih i donositelja odluke za na kongres Savjet mladih	do kraja 2023. godine	educirani članovi Savjeta mladih	982,02 EUR	nastavak aktivnosti
2024. godina	Savjet mladih Grada Varaždina organizirao radionicu namijenjenu mladima u dobi od 15 do 30 godina, s ciljem poticanja aktivnog uključivanja u procese odlučivanja i jačanja svijesti o važnosti angažmana mladih u lokalnoj zajednici.	7. prosinac 2024. godine	educirani mladi	590,00 EUR	nastavak aktivnosti

1.1.4. Zadatak - Analizirati mogućnost uvođenja tzv. Youth test mehanizma pri donošenju odluka u Gradskom vijeću

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina i Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
-----------------	------------------	----------------------	----------------------	----------------------------

1. područje: AKTIVIZAM

2024. godina	provođenje aktivnosti predviđeno za 2025. i 2026. godinu	u okviru redovne djelatnosti			
1.1.5. Zadatak - Uspostaviti mehanizam vrednovanja volontiranja pri zapošljavanju u gradskim institucijama i ustanovama					

Nositelj: gradske institucije i ustanove

Suradnici: Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina i Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	provođenje aktivnosti predviđeno za 2025. i 2026. godinu			u okviru redovne djelatnosti	
1.1.6. Zadatak - Provoditi i formalizirati proces participativnog budžetiranja za mlade					

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade za 2022. godinu	do kraja 2022. godine	Dana 13. rujna 2022. godine gradonačelnik je donio Odluku o odabiru i dodjeli financijskih sredstava prijaviteljima na Javni poziv za prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade za 2022. godinu. Izbori za najbolje prijave/projekte održani su putem online ankete u razdoblju od 3. do 11. rujna 2022. godine. Od ukupno 12 prijavljenih projekata odabrano je 6 prijedloga projekata koji su dobili najviše glasova; U P4 održana jednodnevna edukacija za sve zainteresirane o tome kako napisati i prijaviti projekt na Javni poziv za prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade. P4 je putem svojih komunikacijskih kanala informirao mlade o rokovima i uvjetima prijave.	116.690,73 kuna	nastavak aktivnosti
2023. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade za 2023. godinu	12 mjeseci od dana potpisivanja ugovora o dodjeli financijskih sredstava za provedbu programa/projekta	Temeljem Javnog poziva za prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade za 2023. godinu, putem on-line ankete održani su izbori za najbolje prijave/projekte. Odabrano je i odobreno 6 prijedloga projekata od kojih projekte provode 3 udruge, 1 umjetnička organizacija i 2 fizičke osobe. P4 je putem svojih komunikacijskih kanala informirao mlade o rokovima i uvjetima prijave, te organizirao prezentaciju projekata svih prijavitelja.	13.300,00 EUR	nastavak aktivnosti

1. područje: AKTIVIZAM

2024. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade za 2024. godinu	12 mjeseci od dana potpisivanja ugovora o dodjeli financijskih sredstava za provedbu programa/projekta	Temeljem Javnog poziva za prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade za 2024. godinu, putem on-line ankete održani su izbori za najbolje prijave/projekte. Odabrano je i odobreno 7 prijedloga projekata od kojih projekte provode 2 udruge, 2 srednje škole i 3 fizičke osobe. P4 je putem svojih komunikacijskih kanala informirao mlade o rokovima i uvjetima prijave, te organizirao prezentaciju projekata svih prijavitelja.	13.300,00 EUR	nastavak aktivnosti
--------------	--	--	--	---------------	---------------------

1.2. MJERA: Osažiti građansku kompetenciju mladih

1.2.1. Zadatak - Osigurati sredstva za edukaciju i superviziju provoditelja građanskog odgoja i obrazovanja.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnik: Osnovne škole Varaždin, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Grad Varaždin pripremio udžbenik za Građanski odgoj i obrazovanje u korelaciji s međupredmetnim temama u trećem, četvrtom i petom razredu osnovne škole i udžbenik za Građanski odgoj i obrazovanje u korelaciji s međupredmetnim temama u šestom, sedmom i osmom razredu osnovne škole. Udžbenici su rađeni prema nacionalnom kurikulumu međupredmetnih tema te su obogaćeni primjerima iz lokalne zajednice. Autori: 2. ciklus: Rosana Štrocinger 3. ciklus: Berislav Njegovec, edukaciju provodili autori udžbenika	školska godina 22/23 3. listopada 2022. godine	educirani voditelji		
2023. godina	provedena edukacija - održana završna radionica za učitelje	14. lipnja 2023. godine	educirani voditelji		
2024. godina	Nastavak aktivnosti provođenja građanskog odgoja kao izvannastavne aktivnosti u školama	školska godina 24/25			nastavak aktivnosti

1.2.2. Zadatak - U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta unijeti temu razvoja građanskih kompetencija mladih koja će uključivati i informacijsku, financijsku i medijsku pismenost.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
--	-----------------	------------------	----------------------	----------------------	----------------------------

1. područje: AKTIVIZAM

2022. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2022. godini - područje mladi	do kraja 2022. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2022. godini, na temelju kojeg je s 13 (trinaest) prijavitelja sklopljen ugovor o donaciji financijskih sredstava. Financirano je 13 projekata za mlade	89.000,00 kuna	nastavak aktivnosti
2023. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini - područje mladi	do kraja 2023. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini, na temelju kojeg je s 10 prijavitelja za područje mladih sklopljen ugovor o donaciji financijskih sredstava	11.900,00 EUR	nastavak aktivnosti
2024. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini - područje mladi	do kraja 2024. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini, na temelju kojeg je s 10 prijavitelja za područje mladih sklopljen ugovor o donaciji financijskih sredstava	11.900,00 EUR	nastavak aktivnosti

1.2.3. Zadatak - U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta staviti temu rodne i LGBTIQ ravnopravnosti

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	U sklopu P4 godišnjeg programa organiziran QP4 (Queer u P4), program namijenjen LGBTIQ mladima u Varaždinu i okolici.	kontinuirano kroz 2022. godinu	Osiguran prvi siguran prostor za LGBTIQ mlade u gradu Varaždinu, program peer podrške, ali i suradnja s licenciranim psihologom koji je s mladima kroz tjedne radionice davao informacije o mentalnom i tjelesnom zdravlju, sigurnosti i sl. održane radionice i suradnje s drugim LGBTIQ udrugama iz Hrvatske na temu rodne ravnopravnosti, ljudskih prava i sl. Održan i prvi LGBTIQ party u Varaždinu. Zajednica od 20-ak mladih.	1500 eura	nastavak aktivnosti

1. područje: AKTIVIZAM

2023. godina	QP4	kontinuirano kroz 2023. godinu	Zajednica od 20-ak mladih LGBTQ osoba redovito pohađa QP4 program u P4. Uspostavljena suradnja s Institutom Psihika čiji edukanti uz stručne mentore pružaju psihološku pomoć mladim LGBTQ osobama.	335 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	QP4	kontinuirano kroz 2024. godinu	Zajednica od 15 - 20 mladih LGBTQ osoba redovito pohađa QP4 program u P4. Uspostavljena suradnja s Institutom Psihika čiji edukanti uz stručne mentore pružaju psihološku pomoć mladim LGBTQ osobama.	300 eura	nastavak aktivnosti

1.2.4. Zadatak - Izrada modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	P4 je Info centar za mlade u Varaždinu, ali i Eurodesk multiplikator	kontinuirano kroz 2022. godinu	Kao Info centar i Eurodesk multiplikator, P4 kroz online alate (web stranica i društvene mreže) i face-to-face komunikaciju te medije, redovito izvještava sve zainteresirane mlade o mogućnostima zapošljavanja, obrazovanja, volontiranja i mobilnosti na lokalnoj, nacionalnoj i europskoj razini.	1.770,00 eura	nastavak aktivnosti
2023. godina	P4 je Info centar za mlade u Varaždinu, ali i Eurodesk multiplikator	kontinuirano kroz 2023. godinu	Kao Info centar i Eurodesk multiplikator, P4 kroz online alate (web stranica i društvene mreže) i face-to-face komunikaciju te medije, redovito izvještava sve zainteresirane mlade o mogućnostima zapošljavanja, obrazovanja, volontiranja i mobilnosti na lokalnoj, nacionalnoj i europskoj razini.	4.247,00 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	P4 je Info centar za mlade u Varaždinu, ali i Eurodesk multiplikator	kontinuirano kroz 2024. godinu	Kao Info centar i Eurodesk multiplikator, P4 kroz online alate (web stranica i društvene mreže) i face-to-face komunikaciju te medije, redovito izvještava sve zainteresirane mlade o mogućnostima zapošljavanja, obrazovanja, volontiranja i mobilnosti na lokalnoj, nacionalnoj i europskoj razini.	1.800,00 eura	nastavak aktivnosti